15 7. *Iudei* usque *qualibet pena*, scilicet pensionum et tributorum exactionem ut ipsam exactionem pena compellantur ad rectitudinem festinare, ut infra C.xxiii. q.vi. Iam uero²⁰² et in Extra. c. In partibus²⁰³.

11. (p.c. § 9). *Dauid* usque *quo peccato*, scilicet superbie, uel ideo quia non dedit medium siclum pro unoquoque numerato sicut mandabatur in lege²⁰⁴.

<Q. V>

1. *Quicumque* usque *si qui ante emptionem*. Ex hoc c. colligitur quia quod recte actum est delicto uel noua causa superueniente non immutatur. Simile C.i. q.i. Quod quidam dicunt²⁰⁵, C.xxxii. q.ult. Hii qui²⁰⁶ et c. Neque
5 furiosus²⁰⁷ et c. Tantum ualet²⁰⁸ et c. Extra. Sancto ac uenerabili²⁰⁹ et d.lv. Precepta²¹⁰ et in Inst. lib. i. tit. Quibus non est permissum facere testamentum, l. i.²¹¹

3. *Presentium* usque *tamen quia culpam*, non quia hic esset culpa, sed quia hic esse solet et improprie dicitur, ut supra d.lvi. c. ult.²¹², d.xxxiiii. Si quis uiduam²¹³ et C.xxxiiii. q.i. In lectum²¹⁴ et C.xxii. q.iiii. Iurauit²¹⁵. Vsque *ex concessione sui episcopi*. Ex fine huius c. potest colligi quoquomodo quod
10 episcopus circa simoniacos ualeat dispensare²¹⁶.

15 et *om.* **A** exactionem] ex accusatione **R** 17 et - Partibus *om.* **Rc** 19 medium] dimidium **A Rc** unoquoque] populo **Lr Lp^{ac}** sicut mandabatur] commendabatur **Lp**
<Q. V>

2 *Quicumque*] *Quecumque* **Ba A** *si qui*] *tamen P* *qui*] *tamen add.* **A La R** *qui ante*] *tamen Ba*] *que tamen Rc* 6 et in *om.* **A** 7 testamentum] testimonium **Lp** l. i.] et (supra *add.* **A**, supra **P**) di. xxvi. Deinde (c.3) *add.* **Ba A P**] et di. xxvi *add.* **R** l. i. *om.* **P** 8 *Presentium*] *Diuinum praem.* **R** *culpam*] *istam add.* **Ba A La Rc R P** hic¹ *om.* **La R** 9 hic² *om.* **Lr Lp A Rc P** 10 et¹ *om.* **A** 11 potest colligi] colligitur **A** 12 circa] erga **R** ualeat] possit **R**

²⁰²C.23 q.6 c.4; cf. SL C.4 q.4 c.7 v. *Iudei* usque *qualibet pena* ²⁰³1 Comp. 5.6.10 (= X -), JL -

²⁰⁴Cf. Juncker, 'Die Summa', 406-408. ²⁰⁵C.1 q.1 c.97 ²⁰⁶C.32 q.7 c.25 ²⁰⁷C.32 q.7 c.26

²⁰⁸C.32 q.7 c.27 ²⁰⁹Coll. I Dunelmensis 1.20 - Cf. Traditio, 455; Studies, 82. ²¹⁰D.55

c.12 ²¹¹Inst. 2.12.1 ²¹²D.56 c.14 ²¹³D.34 c.15 ²¹⁴C.34 q.1-2 c.6 ²¹⁵C.22 q.4 c.4

²¹⁶Cf. Juncker, 'Die Summa', 408-411.

<Q. VI>

3. *Sicut is*. Istud opinioni eorum contrarium est qui dicunt quod si in aliquos fuerit compromissum et illi unum de se eligant uel aliquis se ipsum, quod talis electio non teneat, ut in Extra. c. Causam que inter moniales²¹⁷.